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Classement général mono-opérateurs 
 

PL INDICATIF DPT CL BDES QSO PTS 144 MHz 432 MHz 1296MHz 2320 GHz 5,7GHz 10GHz  24GHz 
1 F6APE 49 C1 6 444 1120580 331829 112342 31915 12172 8167 8876  
2 F8BRK 14 C2 5 239 519895 142983 60129 15713  4316 7480  
3 F1MOZ 40 C3 4 189 389831 153857 45803 12937 3388    
4 F6BNH/P 26 C4 3 195 335722 165685 46299 6228     
5 F1USF/P 48 C5 2 221 335228 203369 43953      
6 F6BYJ/P 16 B1 3 222 293947 187429 33546 1176     
7 F1BJD/P 72 B2 6 127 281136 64536 24960 12576 2544 2796 2544  
8 F1HNF 49 B3 5 97 274864 52928 26432  2776 5744 5744  
9 F1TDO 01 C6 3 118 267989 82418 36467 15234     

10 F1NZC 63 C7 3 174 267473 148126 35789 2396     
11 F1DBE/P 95 B4 7 102 259020 36414 17388 7218 5348 4416 3572 992 
12 F6HJO/P 21 C8 1 238 258827 258827       
13 F6BAH/P 85 B5 3 166 257397 111423 34858 8280     
14 F6DYX 49 B6 3 147 206756 91847 32363 3564     
15 F0ERS 37 A1 1 192 195109 195109       
16 F1UGK 79 B7 3 120 189862 72915 28749 6140     
17 F4DPW 95 B8 2 146 182853 109551 24434      
18 F5UTN 27 C9 2 173 160974 96501 21491      
19 F5KBJ/P 83 B9 3 156 159996 76054 18064 5950     
20 F1DUZ 49 C10 2 130 152733 110373 14120      
21 F1IMY/P 54 B10 1 122 150669 150669       
22 F1AZJ/P 52 A2 3 64 140919 36698 26447 4976     
23 F5MFI 45 A3 2 103 139976 60608 26456      
24 F1DVE/P 57 B11 1 152 139931 139931       
25 F6GPT 33 C11 3 135 139056 133660 1672 76     
26 F8ATS 91 B12 2 146 138326 72134 22064      
27 F6DQZ 02 C12 3 77 137149 37592 19364 8293     
28 F4FGY 79 B13 2 135 131112 110268 6948      
29 F1NGP 57 B14 3 101 131105 56714 15032 5859     
30 F5NXU 49 B15 6 97 121119 59547 5324 1424 840 196 2812  
31 F5APM 44 B16 2 113 118751 89831 9640      
32 F5OYS 16 B17 3 121 118052 99716 3632 1488     
33 F4EMK/P 64 A4 1 107 114807 114807       
34 F5JJE 17 C13 3 67 92542 42586 9192 4476     
35 F2CT 64 C14 5 15 87456 7320 8752 4328  1228 1996  
36 F4SGU 35 C15 2 78 79711 79711       
37 F5DE/P 19 B18 3 82 79494 26812 11534 3616     
38 F6BUL/P 03 B19 1 70 79333 79333       
39 F6GEU 49 B20 2 79 79026 36006 14340      
40 F6IHC 59 B21 1 102 78583 78583       
41 F5UMP 59 C16 1 123 78508 78508       
42 F6CUC/P 57 B22 2 73 78282 49482 9600      
43 F1CKB 49 B23 2 77 77829 61569 5420      
44 F2FZ 47 B24 2 83 76535 44567 10656      
45 F1CBC 76 A5 2 51 76428 45588 10280      
46 F4EIK 52 B25 1 104 76221 76221       
47 F4FHV 63 B26 1 68 76017 76017       
48 F6IPQ 47 A6 2 70 75785 43361 10808      
49 F6KJG/P 10 B27 2 67 74670 43674 10332      
50 F6HOK 57 C17 1 64 73572 73572       
51 F0FIG 62 A7 1 86 73234 73234       



52 F6IFX 72 C18 2 68 73081 36409 12224      
53 F1EIT 31 C19 2 60 72720 57360 5120      
54 F5KEQ 44 C20 2 80 72618 51426 7064      
55 F6BHI/P 19 B28 5 75 72601 22589 10024 3908  20 20  
56 F0DWW 71 A8 1 65 72384 72384       
57 F5PVK 80 B29 1 95 65231 65231       
58 F5CT 61 B30 1 74 63712 63712       
59 F2NY 13 B31 2 61 62190 46434 5252      
60 F5RAB 28 B32 2 61 60076 31288 9596      
61 F8NZQ 74 B33 3 64 56611 39235 4807 591     
62 F0DIH 18 A9 1 48 50611 50611       
63 F6CXO 31 C21 5 34 50272 11248 5408 1392 1392  192  
64 F0FEK 95 A10 1 83 49889 49889       
65 F1TFT 02 B34 3 42 49379 24415 5888 1460     
66 F6FTB/P 21 A11 1 21 49122 0 16374      
67 F1DLZ 60 B35 3 42 49016 18848 8676 828     
68 F6HZS/P 34 A12 3 30 48158 17842 7392 1628     
69 F4EWP 72 B36 1 53 48099 48099       
70 F6BEG 69 C22 1 48 47991 47991       
71 F4FFS 45 A13 2 64 47456 46784 224      
72 F6DDW 54 A14 3 39 45784 12948 9252 1016     
73 F4EJW 29 B37 1 30 45604 45604       
74 F4EJQ 28 B38 2 52 45371 29015 5452      
75 F6CRP 17 B39 1 43 44084 44084       
76 F4BCY 45 A15 2 43 44036 29000 5012      
77 F1DVP 66 B40 1 36 43594 43594       
78 F4FAQ 34 B41 2 45 43523 28271 5084      
79 F4AQG 13 B42 3 48 43519 15555 4788 2720     
80 F2BJ 33 A16 2 50 43345 30805 4180      
81 F2VO/P 30 A17 2 31 42872 20612 7420      
82 F1EHT 31 C23 1 52 42001 42001       
83 F4EEI 52 B43 2 38 40688 28016 4224      
84 F5OEQ/P 49 B44 2 54 40549 38917 544      
85 F5PSC 26 B45 2 33 39156 35148 1336      
86 F4DVO 45 A18 2 36 38718 26922 3932      
87 F6DBA 44 B46 2 48 38708 18809 6633      
88 F5JJA 61 B47 2 37 38642 28886 3252      
89 F6FQN 49 B48 1 47 37846 37846       
90 F6EWO 02 B49 1 40 37403 37403       
91 F1IA/P 13 B50 1 36 34599 34599       
92 F4FDR 47 B51 2 46 34144 27412 2244      
93 F4EDW 77 B52 1 44 33681 33681       
94 F8AAB 84 B53 1 39 33018 33018       
95 F1MXE 16 B54 1 43 32271 32271       
96 F4JIL/P 52 B55 2 37 30805 18889 3972      
97 F5OQC 49 B56 2 28 30411 17319 4364      
98 F4FEY 44 A19 2 38 29144 24308 1612      
99 F6AFC 54 B57 3 27 28717 5653 5468 1332     

100 F5MSS 82 B58 1 39 27724 27724       
101 F5RBB 19 B59 2 36 27586 19606 2660      
102 F5ELL 95 B60 1 29 24488 24488       
103 F8BUI 45 B61 1 39 22944 22944       
104 F4TXU 30 B62 2 26 22796 12896 3300      
105 F6DZO/P 64 B63 1 22 21339 21339       



106 F4DSE 16 B64 1 34 20891 20891       
107 F3VX 49 A20 2 38 20840 7496 4448      
108 F8ESN/P 19 B65 1 41 20580 20580       
109 F0FRL 19 A21 1 38 20322 20322       
110 F5WN 40 B66 1 19 20128 20128       
111 F8BPN/P 19 B67 1 30 20096 20096       
112 F5PDG 80 B68 1 25 19735 19735       
113 F5USV 81 B69 2 16 19732 14260 1824      
114 F4EEJ 16 B70 1 25 18514 18514       
115 F5ROG 87 B71 1 25 18384 18384       
116 F4FCS 28 B72 1 22 18312 18312       
117 F5AAR 49 B73 1 28 18024 18024       
118 F6GLJ 33 B74 1 27 17911 17911       
119 F5BTH/P 11 A22 1 30 17503 17503       
120 F5GFA 47 B75 1 28 17332 17332       
121 F0FUW 25 A23 1 25 16743 16743       
122 F6KSO 49 B76 1 23 16712 16712       
123 F6BPZ/P 74 B77 2 20 15180 11757 1141      
124 F6ILO 49 B78 2 34 15158 12578 860      
125 F0FPI 87 A24 1 21 14963 14963       
126 F1GLJ 19 B79 2 38 14656 12328 776      
127 F1IZC 19 A25 2 34 14488 13552 312      
128 F5NLP 92 B80 2 29 14402 11762 880      
129 F0DTF/P 82 A26 1 18 14120 14120       
130 F1OKV 19 A27 1 34 13847 13847       
131 F1RR 80 B81 2 20 13732 10540 1064      
132 F1MCO 19 B82 2 33 13360 12316 348      
133 F5LSK 77 B83 1 19 13260 13260       
134 F5MLY 16 B84 1 14 12648 12648       
135 F5GLB 19 B85 2 39 12436 8572 1288      
136 F4FWT 62 C24 1 15 12205 12205       
137 F4FBV 47 B86 2 22 10519 10399 40      
138 F5MIW 19 B87 2 17 10508 8384 708      
139 F8BON 85 A28 2 16 10357 892 3155      
140 F0FYP 90 A29 1 17 10148 10148       
141 F6BGR 80 B88 1 8 9912 9912       
142 F1ULK 19 B89 2 31 9456 7500 652      
143 F4EAN 13 B90 1 22 9316 9316       
144 F6AHM 19 A30 1 27 9292 9292       
145 F1JES 51 B91 1 13 9044 9044       
146 F8YT 17 B92 1 12 9008 9008       
147 F5DRD 80 B93 1 11 8969 8969       
148 F4FHW 85 B94 2 17 8772 6648 708      
149 F4FHI 71 B95 1 11 8502 8502       
150 F5HTK 31 B96 2 15 8265 6321 648      
151 F4CWT 47 B97 1 15 7892 7892       
152 F8EXM 07 B98 1 11 7348 7348       
153 F5NEV 47 B99 2 17 6456 3996 820      
154 F6IPG 44 A31 3 12 6364 6332 4 4     
155 F4EUG 22 B100 1 7 6311 6311       
156 F5RCT 67 B101 1 12 5668 5668       
157 F1SRC 56 B102 1 5 5635 5635       
158 F2NZ/P 44 B103 2 19 5176 2332 948      
159 F6DRQ 49 A32 1 22 5172 5172       



160 F0FYF 74 A33 1 10 5158 5158       
161 F8BCA 49 B104 2 20 5004 3600 468      
162 F4FGN 90 B105 1 9 4969 4969       
163 F5CQ 35 B106 1 5 4674 4674       
164 F6GGL 19 A34 2 29 4360 3736 208      
165 F5PHV 19 B107 2 21 3824 2396 476      
166 F6DZQ/P 73 B108 1 5 3776 3776       
167 F4UKG 19 B109 2 22 3003 2091 304      
168 F8BBL 33 A35 1 11 2680 2680       
169 F2MY 82 B110 1 8 2511 2511       
170 F6API 31 A36 1 11 2452 2452       
171 F5LJT 95 A37 1 5 2340 0 780      
172 F1ICS 33 B111 2 8 1968 1704 88      
173 F4FEM 34 A38 1 5 1872 1872       
174 F0EGJ/P 17 A39 1 3 1552 1552       
175 F6CZQ 73 A40 1 7 1284 1284       
176 F1IWH 33 B112 1 5 540 540       
177 F8FQJ 78 B113 2 2 176 44 44      

 



Classement général multi-opérateurs et radioclubs 
 

PL INDICATIF DPT CL BDES QSO POINTS 144 MHz 432 MHz 1296MHz 2320 GHz 5,7GHz 10GHz 24GHz 
1 F6KNB 33 C1 7 488 1337286 394096 113806 54644 4568 11084 17192 112 
2 F5KDK/P 04 C2 6 379 905966 315011 78650 26413 7698 4860 9736  
3 F8KTH/P 77 C3 7 429 819163 272272 62810 25971 7503 3540 11670 1476 
4 F8KCF 01 C4 4 405 753527 326345 85064 17420   8489  
5 F6KLO/P 19 C5 6 257 538281 123908 42491 13660 7084 6892 7884  
6 F5SGT/P 22 C6 4 306 441430 413506 1948 1648 1384    
7 F6KPC/P 19 C7 3 311 391871 272647 36248 2096     
8 F5KAR/P 76 B1 5 200 355887 85250 35639 13976 4368  5016  
9 F6KAV/P 33 B2 6 217 326151 183636 35025 1528 552 552 1876  

10 F1PYR/P 95 B3 7 78 318777 4190 13100 7521 5003 7226 11440 992 
11 F8KGZ/P 54 B4 3 233 297576 157938 40666 3528     
12 F8KHO/P 51 B5 3 209 273076 175689 29489 1784     
13 F4EHB/P 08 B6 2 188 254332 157627 32235      
14 F1UCQ/P 11 C8 1 202 250764 250764       
15 F5IF 66 B7 3 153 244282 143252 29030 2788     
16 F6KRK 78 B8 3 240 237288 116438 37170 1868     
17 F6KQL/P 21 B9 2 163 209040 138120 23640      
18 F5KCN/P 09 A1 4 114 202359 76063 18952 448   6720  
19 F5KEI/P 81 C9 2 174 197046 137109 19979      
20 F6KBG 44 B10 3 137 192132 85422 24490 6648     
21 F6KDL/P 68 C10 2 200 173107 127342 15255      
22 F5KSE/P 11 B11 2 142 163021 74191 29610      
23 TM2T 10 C11 2 204 148711 141031 2560      
24 F6KEH/P 34 B12 3 93 141315 54543 23564 3216     
25 F6KHI 28 B13 2 121 124445 66029 19472      
26 F5AEG/P 67 B14 2 137 123679 96943 8912      
27 F4ASQ 85 B15 1 125 111155 111155       
28 F8KGH 83 B16 3 116 106728 68140 10656 1324     
29 F6KQV/P 67 C12 3 99 99725 48700 13095 2348     
30 F5KLP 49 B17 2 97 97225 62065 11720      
31 F6KUC 16 C13 3 88 92432 56346 11682 208     
32 F5KES/P 95 B18 2 134 92423 63260 9721      
33 F6KJX 41 B19 2 99 91179 57366 11271      
34 F0FAK/P 74 A2 1 95 83157 83157       
35 F8KID 54 C14 1 55 70791 70791       
36 F8KFS/P 73 B20 2 81 70317 57894 4141      
37 F5KEM/P 24 B21 3 90 69614 40585 9143 320     
38 F6KKA 30 B22 2 82 65324 37292 9344      
39 F6KKH/P 11 B23 2 59 62138 39944 7398      
40 F5KTU 19 B24 2 45 32508 22116 3464      
41 F8KLY 69 C15 2 45 31008 23031 2659      
42 F6KPQ/P 56 A3 2 23 29372 24224 1716      
43 F8KFU 91 B25 1 51 26547 26547       
44 TM5RPC 59 B26 2 32 24336 23796 180      
45 F6KFA 92 B27 3 45 23773 16957 1892 228     
46 F5KHG/P 47 B28 1 27 15955 15955       
47 F5KDJ 45 A4 2 14 14600 128 4824      
48 F5KOI/P 86 B29 1 10 8349 8349       

 
 



Classement général SWL 
 

PL INDICATIF DPT LOC BDES QSO POINTS 144 MHz 
1 F-59149 59 JO10WE 1 15 13172 13172 

 
 

Classement général stations étrangères 
 

PL INDICATIF LOC PUISS BDES QSO POINTS PTS144 MHz PTS432 MHz PTS 1296MHz PTS 2320 GHz 
1 EA8BPX IL18SK C 1 29 71393     
2 EA2DR/EA1 IN83FD C 3 105 69820 45901 7553 252  
3 HB9AA/P JN36DO B 1 94 23778 23778    
4 EB3JT/P JN01RK C 1 35 12754 12754    
5 EA2BCJ IN91GB A 1 1 4280    428 

 



Classements par bandes 
 

Classement mono-opérateurs 144 MHz 
 

PL INDICATIF   LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI C1 274 331829 
2 F6HJO/P 21 JN27FJ C2 238 258827 
3 F1USF/P 48 JN14VM C3 171 203369 
4 F0ERS 37 JN07KI A1 192 195109 
5 F6BYJ/P 16 JN05BS B1 177 187429 
6 F6BNH/P 26 JN26XH C4 143 165685 
7 F1MOZ 40 IN93RS C5 129 153857 
8 F1IMY/P 54 JN38JN B2 122 150669 
9 F1NZC 63 JN15MR C6 139 148126 

10 F8BRK 14 IN99VF C7 146 142983 
11 F1DVE/P 57 JN38EV B3 152 139931 
12 F6GPT 33 IN94SW C8 129 133660 
13 F4EMK/P 64 IN93JL A2 107 114807 
14 F6BAH/P 85 IN96NI B4 111 111423 
15 F1DUZ 49 IN97NJ C9 109 110373 
16 F4FGY 79 IN96UJ B5 121 110268 
17 F4DPW 95 JN09UE B6 111 109551 
18 F5OYS 16 JN05DR B7 108 99716 
19 F5UTN 27 JN08QV C10 134 96501 
20 F6DYX 49 IN97OJ B8 94 91847 
21 F5APM 44 IN97HG B9 90 89831 
22 F1TDO 01 JN25LX C11 68 82418 
23 F4SGU 35 IN97GV C12 78 79711 
24 F6BUL/P 03 JN16RC B10 70 79333 
25 F6IHC 59 JO10OR B11 102 78583 
26 F5UMP 59 JO10QL C13 123 78508 
27 F4EIK 52 JN28NO B12 104 76221 
28 F5KBJ/P 83 JN23WE B13 106 76054 
29 F4FHV 63 JN15RR B14 68 76017 
30 F6HOK 57 JN39OC C14 64 73572 
31 F0FIG 62 JO10JE A3 86 73234 
32 F1UGK 79 IN96SF B15 73 72915 
33 F0DWW 71 JN16WM A4 65 72384 
34 F8ATS 91 JN18DP B16 105 72134 
35 F5PVK 80 JN19GU B17 95 65231 
36 F1BJD/P 72 IN98WE B18 70 64536 
37 F5CT 61 JN08KI B19 74 63712 
38 F1CKB 49 IN97SL B20 62 61569 
39 F5MFI 45 JN07XT A5 68 60608 
40 F5NXU 49 IN97MR B21 65 59547 
41 F1EIT 31 JN03TI C15 50 57360 
42 F1NGP 57 JN39CC B22 73 56714 
43 F1HNF 49 IN97XF B23 53 52928 
44 F5KEQ 44 IN97FG C16 60 51426 
45 F0DIH 18 JN17AF A6 48 50611 
46 F0FEK 95 JN19GB A7 83 49889 
47 F6CUC/P 57 JN38OS B24 58 49482 
48 F4EWP 72 JN07BV B25 53 48099 



49 F6BEG 69 JN25TS C17 48 47991 
50 F4FFS 45 JN17AW A8 60 46784 
51 F2NY 13 JN23LL B26 50 46434 
52 F4EJW 29 IN78VJ B27 30 45604 
53 F1CBC 76 JN09BO A9 39 45588 
54 F2FZ 47 JN04HC B28 64 44567 
55 F6CRP 17 IN96KE B29 43 44084 
56 F6KJG/P 10 JN28CH B30 53 43674 
57 F1DVP 66 JN12JN B31 36 43594 
58 F6IPQ 47 JN04IK A10 52 43361 
59 F5JJE 17 IN95JV C18 43 42586 
60 F1EHT 31 JN03SK C19 52 42001 
61 F8NZQ 74 JN35AX B32 49 39235 
62 F5OEQ/P 49 IN97XM B33 50 38917 
63 F6FQN 49 IN97QM B34 47 37846 
64 F6DQZ 02 JN19NE C20 49 37592 
65 F6EWO 02 JN19PH B35 40 37403 
66 F1AZJ/P 52 JN28OK A11 32 36698 
67 F1DBE/P 95 JN19BC B36 40 36414 
68 F6IFX 72 JN07CX C21 48 36409 
69 F6GEU 49 IN97TK B37 52 36006 
70 F5PSC 26 JN25MB B38 30 35148 
71 F1IA/P 13 JN23PO B39 36 34599 
72 F4EDW 77 JN18GU B40 44 33681 
73 F8AAB 84 JN24IH B41 39 33018 
74 F1MXE 16 JN05GQ B42 43 32271 
75 F5RAB 28 JN08RK B43 43 31288 
76 F2BJ 33 IN94RS A12 39 30805 
77 F4EJQ 28 JN08UM B44 40 29015 
78 F4BCY 45 JN07WU A13 33 29000 
79 F5JJA 61 JN08GM B45 32 28886 
80 F4FAQ 34 JN13PF B46 34 28271 
81 F4EEI 52 JN27SW B47 30 28016 
82 F5MSS 82 JN03PX B48 39 27724 
83 F4FDR 47 JN04BM B49 39 27412 
84 F4DVO 45 JN17BW A14 30 26922 
85 F5DE/P 19 JN05PF B50 53 26812 
86 F5ELL 95 JN18CX B51 29 24488 
87 F1TFT 02 JN19PQ B52 30 24415 
88 F4FEY 44 IN97EF A15 30 24308 
89 F8BUI 45 JN18DE B53 39 22944 
90 F6BHI/P 19 JN05PF B54 42 22589 
91 F6DZO/P 64 IN93OL B55 22 21339 
92 F4DSE 16 JN05CP B56 34 20891 
93 F2VO/P 30 JN23BM A16 20 20612 
94 F8ESN/P 19 JN05UL B57 41 20580 
95 F0FRL 19 JN05WH A17 38 20322 
96 F5WN 40 IN94UB B58 19 20128 
97 F8BPN/P 19 JN05PF B59 30 20096 
98 F5PDG 80 JN19DV B60 25 19735 
99 F5RBB 19 JN05WH B61 31 19606 
100 F4JIL/P 52 JN28QB B62 31 18889 
101 F1DLZ 60 JN19FH B63 26 18848 
102 F6DBA 44 IN97EB B64 31 18809 



103 F4EEJ 16 IN95VQ B65 25 18514 
104 F5ROG 87 JN05QV B66 25 18384 
105 F4FCS 28 JN08PJ B67 22 18312 
106 F5AAR 49 IN97RL B68 28 18024 
107 F6GLJ 33 IN94QS B69 27 17911 
108 F6HZS/P 34 JN13LP A18 17 17842 
109 F5BTH/P 11 JN13AK A19 30 17503 
110 F5GFA 47 JN04DJ B70 28 17332 
111 F5OQC 49 IN97XM B71 20 17319 
112 F0FUW 25 JN37JM A20 25 16743 
113 F6KSO 49 IN97NB B72 23 16712 
114 F4AQG 13 JN23NO B73 29 15555 
115 F0FPI 87 JN05PU A21 21 14963 
116 F5USV 81 JN13DL B74 14 14260 
117 F0DTF/P 82 JN04VE A22 18 14120 
118 F1OKV 19 JN05SG A23 34 13847 
119 F1IZC 19 JN05VF A24 32 13552 
120 F5LSK 77 JN18OX B75 19 13260 
121 F6DDW 54 JN38DM A25 17 12948 
122 F4TXU 30 JN23CX B76 19 12896 
123 F5MLY 16 JN05BP B77 14 12648 
124 F6ILO 49 IN97RL B78 26 12578 
125 F1GLJ 19 JN05SD B79 29 12328 
126 F1MCO 19 JN05SH B80 29 12316 
127 F4FWT 62 JO00XU C22 15 12205 
128 F5NLP 92 JN18DV B81 24 11762 
129 F6BPZ/P 74 JN35ES B82 16 11757 
130 F6CXO 31 JN03SL C23 20 11248 
131 F1RR 80 JN19DU B83 18 10540 
132 F4FBV 47 JN04BN B84 20 10399 
133 F0FYP 90 JN37LO A26 17 10148 
134 F6BGR 80 JO00SC B85 8 9912 
135 F4EAN 13 JN23NP B86 22 9316 
136 F6AHM 19 JN05SD A27 27 9292 
137 F1JES 51 JN29AF B87 13 9044 
138 F8YT 17 IN95QJ B88 12 9008 
139 F5DRD 80 JO10GA B89 11 8969 
140 F5GLB 19 JN05SD B90 28 8572 
141 F4FHI 71 JN26EL B91 11 8502 
142 F5MIW 19 JN05SH B92 13 8384 
143 F4CWT 47 JN04AM B93 15 7892 
144 F1ULK 19 JN05SC B94 23 7500 
145 F3VX 49 IN97SK A28 23 7496 
146 F8EXM 07 JN24HN B95 11 7348 
147 F2CT 64 IN93HG C24 4 7320 
148 F4FHW 85 IN96LJ B96 13 6648 
149 F6IPG 44 IN87VG A29 10 6332 
150 F5HTK 31 JN03TO B97 13 6321 
151 F4EUG 22 IN88GH B98 7 6311 
152 F5RCT 67 JN38VP B99 12 5668 
153 F6AFC 54 JN38CM B100 12 5653 
154 F1SRC 56 IN87KM B101 5 5635 
155 F6DRQ 49 IN97RL A30 22 5172 
156 F0FYF 74 JN35CW A31 10 5158 



157 F4FGN 90 JN37JO B102 9 4969 
158 F5CQ 35 IN88XF B103 5 4674 
159 F5NEV 47 JN04BM B104 13 3996 
160 F6DZQ/P 73 JN35JG B105 5 3776 
161 F6GGL 19 JN05SD A32 25 3736 
162 F8BCA 49 IN97QM B106 14 3600 
163 F8BBL 33 IN94SU A33 11 2680 
164 F2MY 82 JN03PX B107 8 2511 
165 F6API 31 JN03SO A34 11 2452 
166 F5PHV 19 JN05SD B108 17 2396 
167 F2NZ/P 44 IN97ED B109 12 2332 
168 F4UKG 19 JN05SD B110 15 2091 
169 F4FEM 34 JN13RP A35 5 1872 
170 F1ICS 33 IN94RR B111 7 1704 
171 F0EGJ/P 17 IN96KA A36 3 1552 
172 F6CZQ 73 JN25WO A37 7 1284 
173 F8BON 85 IN96CV A38 5 892 
174 F1IWH 33 IN94RS B112 5 540 
175 F8FQJ 78 JN08XU B113 1 44 

 
 

Classement multi-opérateurs 144 MHz 
 

PL PL RC INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1   F5SGT/P 22 IN88KD C1 297 413506 
2 RC1 F6KNB 33 IN94UT C2 319 394096 
3 RC2 F8KCF 01 JN25VV C3 286 326345 
4 RC3 F5KDK/P 04 JN24VC C4 250 315011 
5 RC4 F6KPC/P 19 JN15BP C5 263 272647 
6 RC5 F8KTH/P 77 JN18OI C6 271 272272 
7   F1UCQ/P 11 JN12HV C7 202 250764 
8 RC6 F6KAV/P 33 IN95NJ B1 166 183636 
9 RC7 F8KHO/P 51 JN29HA B2 170 175689 

10 RC8 F8KGZ/P 54 JN38AJ B3 170 157938 
11   F4EHB/P 08 JN29KN B4 147 157627 
12   F5IF 66 JN12JK B5 114 143252 
13   TM2T 10 JN18RN C8 199 141031 
14 RC9 F6KQL/P 21 JN27JK B6 134 138120 
15 RC10 F5KEI/P 81 JN13FL C9 139 137109 
16 RC11 F6KDL/P 68 JN37NV C10 176 127342 
17 RC12 F6KLO/P 19 JN05PG C11 155 123908 
18 RC13 F6KRK 78 JN18AS B7 167 116438 
19   F4ASQ 85 IN96OL B8 125 111155 
20   F5AEG/P 67 JN38NI B9 117 96943 
21 RC14 F6KBG 44 IN87VG B10 93 85422 
22 RC15 F5KAR/P 76 JN09QN B11 116 85250 
23   F0FAK/P 74 JN35BS A1 95 83157 
24 RC16 F5KCN/P 09 JN03UB A2 83 76063 
25 RC17 F5KSE/P 11 JN02XR B12 99 74191 
26 RC18 F8KID 54 JN38AT C12 55 70791 
27 RC19 F8KGH 83 JN23WH B13 86 68140 
28 RC20 F6KHI 28 JN08RK B14 93 66029 
29 RC21 F5KES/P 95 JN19DD B15 104 63260 
30 RC22 F5KLP 49 IN97RL B16 74 62065 



31 RC23 F8KFS/P 73 JN25WT B17 70 57894 
32 RC24 F6KJX 41 JN07QO B18 80 57366 
33 RC25 F6KUC 16 IN95TQ C13 67 56346 
34 RC26 F6KEH/P 34 JN13LP B19 61 54543 
35 RC27 F6KQV/P 67 JN38OJ C14 63 48700 
36 RC28 F5KEM/P 24 JN04OV B20 70 40585 
37 RC29 F6KKH/P 11 JN13MD B21 48 39944 
38 RC30 F6KKA 30 JN24BE B22 63 37292 
39 RC31 F8KFU 91 JN18EQ B23 51 26547 
40 RC32 F6KPQ/P 56 IN87GS A3 20 24224 
41 RC33 TM5RPC 59 JO11EA B24 28 23796 
42 RC34 F8KLY 69 JN25JS C15 35 23031 
43 RC35 F5KTU 19 JN05VG B25 37 22116 
44 RC36 F6KFA 92 JN18CU B26 35 16957 
45 RC37 F5KHG/P 47 JN04AM B27 27 15955 
46 RC38 F5KOI/P 86 JN06EO B28 10 8349 
47   F1PYR/P 95 JN19BC B29 5 4190 
48 RC39 F5KDJ 45 JN07VX A4 2 128 

 
 

Classement SWL 144 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC QSO POINTS 
1 F-59149 59 JO10WE 15 13172 

 
Classement stations étrangères 144 MHz 

 
PL INDICATIF LOC QSO POINTS 
1 EA8BPX IL18SK 29 71393 
2 EA2DR/EA1 IN83FD 87 45901 
3 HB9AA/P JN36DO 94 23778 
4 EB3JT/P JN01RK 35 12754 

 
 

Classement mono-opérateurs 432 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI C1 108 112342 
2 F8BRK 14 IN99VF C2 59 60129 
3 F6BNH/P 26 JN26XH C3 44 46299 
4 F1MOZ 40 IN93RS B1 43 45803 
5 F1USF/P 48 JN14VM C4 50 43953 
6 F1TDO 01 JN25LX B2 36 36467 
7 F1NZC 63 JN15MR B3 32 35789 
8 F6BAH/P 85 IN96NI B4 43 34858 
9 F6BYJ/P 16 JN05BS B5 41 33546 

10 F6DYX 49 IN97OJ A1 46 32363 
11 F1UGK 79 IN96SF B6 36 28749 
12 F5MFI 45 JN07XT A2 35 26456 
13 F1AZJ/P 52 JN28OK A3 25 26447 
14 F1HNF 49 IN97XF B7 29 26432 
15 F1BJD/P 72 IN98WE A4 30 24960 
16 F4DPW 95 JN09UE A5 35 24434 



17 F8ATS 91 JN18DP A6 41 22064 
18 F5UTN 27 JN08QV B8 39 21491 
19 F6DQZ 02 JN19NE B9 20 19364 
20 F5KBJ/P 83 JN23WE B10 36 18064 
21 F1DBE/P 95 JN19BC B11 23 17388 
22 F6FTB/P 21 JN27LJ A7 21 16374 
23 F1NGP 57 JN39CC B12 18 15032 
24 F6GEU 49 IN97TK A8 27 14340 
25 F1DUZ 49 IN97NJ C5 21 14120 
26 F6IFX 72 JN07CX B13 20 12224 
27 F5DE/P 19 JN05PF B14 23 11534 
28 F6IPQ 47 JN04IK A9 18 10808 
29 F2FZ 47 JN04HC A10 19 10656 
30 F6KJG/P 10 JN28CH B15 14 10332 
31 F1CBC 76 JN09BO A11 12 10280 
32 F6BHI/P 19 JN05PF A12 24 10024 
33 F5APM 44 IN97HG A13 23 9640 
34 F6CUC/P 57 JN38OS A14 15 9600 
35 F5RAB 28 JN08RK A15 18 9596 
36 F6DDW 54 JN38DM A16 16 9252 
37 F5JJE 17 IN95JV B16 16 9192 
38 F2CT 64 IN93HG B17 5 8752 
39 F1DLZ 60 JN19FH B18 12 8676 
40 F2VO/P 30 JN23BM A17 11 7420 
41 F6HZS/P 34 JN13LP A18 11 7392 
42 F5KEQ 44 IN97FG A19 20 7064 
43 F4FGY 79 IN96UJ B19 14 6948 
44 F6DBA 44 IN97EB B20 17 6633 
45 F1TFT 02 JN19PQ B21 8 5888 
46 F6AFC 54 JN38CM B22 10 5468 
47 F4EJQ 28 JN08UM B23 12 5452 
48 F1CKB 49 IN97SL A20 15 5420 
49 F6CXO 31 JN03SL C6 11 5408 
50 F5NXU 49 IN97MR A21 18 5324 
51 F2NY 13 JN23LL B24 11 5252 
52 F1EIT 31 JN03TI A22 10 5120 
53 F4FAQ 34 JN13PF A23 11 5084 
54 F4BCY 45 JN07WU A24 10 5012 
55 F8NZQ 74 JN35AX B25 11 4807 
56 F4AQG 13 JN23NO B26 12 4788 
57 F3VX 49 IN97SK A25 15 4448 
58 F5OQC 49 IN97XM B27 8 4364 
59 F4EEI 52 JN27SW A26 8 4224 
60 F2BJ 33 IN94RS A27 11 4180 
61 F4JIL/P 52 JN28QB B28 6 3972 
62 F4DVO 45 JN17BW A28 6 3932 
63 F5OYS 16 JN05DR A29 8 3632 
64 F4TXU 30 JN23CX B29 7 3300 
65 F5JJA 61 JN08GM B30 5 3252 
66 F8BON 85 IN96CV A30 11 3155 
67 F5RBB 19 JN05WH B31 5 2660 
68 F4FDR 47 JN04BM A31 7 2244 
69 F5USV 81 JN13DL A32 2 1824 
70 F6GPT 33 IN94SW B32 5 1672 



71 F4FEY 44 IN97EF A33 8 1612 
72 F5PSC 26 JN25MB A34 3 1336 
73 F5GLB 19 JN05SD B33 11 1288 
74 F6BPZ/P 74 JN35ES A35 4 1141 
75 F1RR 80 JN19DU A36 2 1064 
76 F2NZ/P 44 IN97ED B34 7 948 
77 F5NLP 92 JN18DV A37 5 880 
78 F6ILO 49 IN97RL A38 8 860 
79 F5NEV 47 JN04BM B35 4 820 
80 F5LJT 95 JN19CC A39 5 780 
81 F1GLJ 19 JN05SD A40 9 776 
83 F4FHW 85 IN96LJ A41 4 708 
82 F5MIW 19 JN05SH B36 4 708 
84 F1ULK 19 JN05SC B37 8 652 
85 F5HTK 31 JN03TO B38 2 648 
86 F5OEQ/P 49 IN97XM B39 4 544 
87 F5PHV 19 JN05SD A42 4 476 
88 F8BCA 49 IN97QM B40 6 468 
89 F1MCO 19 JN05SH A43 4 348 
90 F1IZC 19 JN05VF A44 2 312 
91 F4UKG 19 JN05SD A45 7 304 
92 F4FFS 45 JN17AW A46 4 224 
93 F6GGL 19 JN05SD A47 4 208 
94 F1ICS 33 IN94RR A48 1 88 
95 F8FQJ 78 JN08XU A49 1 44 
96 F4FBV 47 JN04BN A50 2 40 
97 F6IPG 44 IN87VG A51 1 4 

 
 

Classement multi-opérateurs 432 MHz 
 

PL PL RC INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 RC1 F6KNB 33 IN94UT C1 93 113806 
2 RC2 F8KCF 01 JN25VV C2 89 85064 
3 RC3 F5KDK/P 04 JN24VC B1 87 78650 
4 RC4 F8KTH/P 77 JN18OI C3 80 62810 
5 RC5 F6KLO/P 19 JN05PG C4 65 42491 
6 RC6 F8KGZ/P 54 JN38AJ B2 53 40666 
7 RC7 F6KRK 78 JN18AS B3 64 37170 
8 RC8 F6KPC/P 19 JN15BP B4 45 36248 
9 RC9 F5KAR/P 76 JN09QN B5 51 35639 
10 RC10 F6KAV/P 33 IN95NJ B6 40 35025 
11  F4EHB/P 08 JN29KN A1 41 32235 
12 RC11 F5KSE/P 11 JN02XR B7 43 29610 
13 RC12 F8KHO/P 51 JN29HA A2 35 29489 
14  F5IF 66 JN12JK B8 34 29030 
15 RC13 F6KBG 44 IN87VG B9 33 24490 
16 RC14 F6KQL/P 21 JN27JK B10 29 23640 
17 RC15 F6KEH/P 34 JN13LP B11 28 23564 
18 RC16 F5KEI/P 81 JN13FL B12 35 19979 
19 RC17 F6KHI 28 JN08RK A3 28 19472 
20 RC18 F5KCN/P 09 JN03UB A4 24 18952 
21 RC19 F6KDL/P 68 JN37NV B13 24 15255 
22  F1PYR/P 95 JN19BC B14 23 13100 



23 RC20 F6KQV/P 67 JN38OJ C5 27 13095 
24 RC21 F5KLP 49 IN97RL A5 23 11720 
25 RC22 F6KUC 16 IN95TQ C6 20 11682 
26 RC23 F6KJX 41 JN07QO A6 19 11271 
27 RC24 F8KGH 83 JN23WH B15 23 10656 
28 RC25 F5KES/P 95 JN19DD B16 30 9721 
29 RC26 F6KKA 30 JN24BE A7 19 9344 
30 RC27 F5KEM/P 24 JN04OV B17 18 9143 
31  F5AEG/P 67 JN38NI B18 20 8912 
32 RC28 F6KKH/P 11 JN13MD B19 11 7398 
33 RC29 F5KDJ 45 JN07VX A8 12 4824 
34 RC30 F8KFS/P 73 JN25WT B20 11 4141 
35 RC31 F5KTU 19 JN05VG B21 8 3464 
36 RC32 F8KLY 69 JN25JS B22 10 2659 
37  TM2T 10 JN18RN A10 5 2560 
38  F5SGT/P 22 IN88KD B23 4 1948 
39 RC33 F6KFA 92 JN18CU B24 7 1892 
40 RC34 F6KPQ/P 56 IN87GS A9 3 1716 
41 RC35 TM5RPC 59 JO11EA B25 4 180 

 
 

Classement stations étrangères 432 MHz 
 

PL INDICATIF LOC QSO POINTS 
1 EA2DR/EA1 IN83FD 17 7553 

 
 

Classement mono-opérateurs 1296 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI B1 32 31915 
2 F8BRK 14 IN99VF B2 18 15713 
3 F1TDO 01 JN25LX B3 14 15234 
4 F1MOZ 40 IN93RS A1 14 12937 
5 F1BJD/P 72 IN98WE A2 13 12576 
6 F6DQZ 02 JN19NE B4 8 8293 
7 F6BAH/P 85 IN96NI A3 12 8280 
8 F1DBE/P 95 JN19BC A4 16 7218 
9 F6BNH/P 26 JN26XH C1 8 6228 

10 F1UGK 79 IN96SF B5 11 6140 
11 F5KBJ/P 83 JN23WE A5 14 5950 
12 F1NGP 57 JN39CC A6 10 5859 
13 F1AZJ/P 52 JN28OK A7 7 4976 
14 F5JJE 17 IN95JV A8 8 4476 
15 F2CT 64 IN93HG B6 3 4328 
16 F6BHI/P 19 JN05PF A9 7 3908 
17 F5DE/P 19 JN05PF A10 6 3616 
18 F6DYX 49 IN97OJ A11 7 3564 
19 F4AQG 13 JN23NO A12 7 2720 
20 F1NZC 63 JN15MR A13 3 2396 
21 F6HZS/P 34 JN13LP A14 2 1628 
22 F5OYS 16 JN05DR A15 5 1488 
23 F1TFT 02 JN19PQ A16 4 1460 
24 F5NXU 49 IN97MR A17 5 1424 



25 F6CXO 31 JN03SL A18 1 1392 
26 F6AFC 54 JN38CM A19 5 1332 
27 F6BYJ/P 16 JN05BS A20 4 1176 
28 F6DDW 54 JN38DM A21 6 1016 
29 F1DLZ 60 JN19FH A22 4 828 
30 F8NZQ 74 JN35AX A23 4 591 
31 F6GPT 33 IN94SW A24 1 76 
32 F6IPG 44 IN87VG A25 1 4 

 
 

Classement multi-opérateurs 1296 MHz 
 

PL PL RC INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 RC1 F6KNB 33 IN94UT C1 43 54644 
2 RC2 F5KDK/P 04 JN24VC C2 27 26413 
3 RC3 F8KTH/P 77 JN18OI B1 39 25971 
4 RC4 F8KCF 01 JN25VV B2 23 17420 
5 RC5 F5KAR/P 76 JN09QN B3 19 13976 
6 RC6 F6KLO/P 19 JN05PG B4 13 13660 
7   F1PYR/P 95 JN19BC A1 15 7521 
8 RC7 F6KBG 44 IN87VG A2 11 6648 
9 RC8 F8KGZ/P 54 JN38AJ B5 10 3528 

10 RC9 F6KEH/P 34 JN13LP A3 4 3216 
11   F5IF 66 JN12JK B6 5 2788 
12 RC10 F6KQV/P 67 JN38OJ A4 9 2348 
13 RC11 F6KPC/P 19 JN15BP A5 3 2096 
14 RC12 F6KRK 78 JN18AS A6 9 1868 
15 RC13 F8KHO/P 51 JN29HA A7 4 1784 
16   F5SGT/P 22 IN88KD A8 3 1648 
17 RC14 F6KAV/P 33 IN95NJ A9 4 1528 
18 RC15 F8KGH 83 JN23WH A10 7 1324 
19 RC16 F5KCN/P 09 JN03UB A11 1 448 
20 RC17 F5KEM/P 24 JN04OV A12 2 320 
21 RC18 F6KFA 92 JN18CU A13 3 228 
22 RC19 F6KUC 16 IN95TQ A14 1 208 

 
 

Classement stations étrangères 1296 MHz 
PL INDICATIF LOC QSO POINTS 
1 EA2DR/EA1 IN83FD 1 252 

 
 

Classement mono-opérateurs 2320 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI B1 12 12172 
2 F1DBE/P 95 JN19BC A1 6 5348 
3 F1MOZ 40 IN93RS B2 3 3388 
4 F1HNF 49 IN97XF B3 3 2776 
5 F1BJD/P 72 IN98WE A2 5 2544 
6 F6CXO 31 JN03SL A3 1 1392 
7 F5NXU 49 IN97MR A4 3 840 



Classement multi-opérateurs 2320 MHz 
 

PL PL RC INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 RC1 F5KDK/P 04 JN24VC B1 6 7698 
2 RC2 F8KTH/P 77 JN18OI C1 11 7503 
3 RC3 F6KLO/P 19 JN05PG B2 7 7084 
4   F1PYR/P 95 JN19BC A1 8 5003 
5 RC4 F6KNB 33 IN94UT B3 8 4568 
6 RC5 F5KAR/P 76 JN09QN A2 6 4368 
7   F5SGT/P 22 IN88KD B4 2 1384 
8 RC6 F6KAV/P 33 IN95NJ A3 2 552 

 
Classement stations étrangères 2320 MHz 

 
PL INDICATIF LOC QSO POINTS 
1 EA2BCJ IN91GB 1 428 

 
 

Classement mono-opérateurs 5,7 GHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI A1 9 8167 
2 F1HNF 49 IN97XF A2 6 5744 
3 F1DBE/P 95 JN19BC A3 5 4416 
4 F8BRK 14 IN99VF A4 6 4316 
5 F1BJD/P 72 IN98WE A5 4 2796 
6 F2CT 64 IN93HG B1 1 1228 
7 F5NXU 49 IN97MR A6 1 196 
8 F6BHI/P 19 JN05PF A7 1 20 

 
 

Classement multi-opérateurs 5,7 GHz 
 

PL PL RC INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 RC1 F6KNB 33 IN94UT B1 10 11084 
2   F1PYR/P 95 JN19BC A1 8 7226 
3 RC2 F6KLO/P 19 JN05PG A2 8 6892 
4 RC3 F5KDK/P 04 JN24VC B2 3 4860 
5 RC4 F8KTH/P 77 JN18OI B3 7 3540 
6 RC5 F6KAV/P 33 IN95NJ A3 2 552 

 
 



Classement mono-opérateurs 10 GHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI A1 9 8876 
2 F8BRK 14 IN99VF A2 10 7480 
3 F1HNF 49 IN97XF A3 6 5744 
4 F1DBE/P 95 JN19BC A4 8 3572 
5 F5NXU 49 IN97MR A5 5 2812 
6 F1BJD/P 72 IN98WE A6 5 2544 
7 F2CT 64 IN93HG A7 2 1996 
8 F6CXO 31 JN03SL A8 1 192 
9 F6BHI/P 19 JN05PF A9 1 20 

 
 

Classement multi-opérateurs 10 GHz 
 

PL PL RC INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 RC1 F6KNB 33 IN94UT A1 14 17192 
2 RC2 F8KTH/P 77 JN18OI B1 18 11670 
3   F1PYR/P 95 JN19BC A2 15 11440 
4 RC3 F5KDK/P 04 JN24VC A3 6 9736 
5 RC4 F8KCF 01 JN25VV A4 7 8489 
6 RC5 F6KLO/P 19 JN05PG A5 9 7884 
7 RC6 F5KCN/P 09 JN03UB A6 6 6720 
8 RC7 F5KAR/P 76 JN09QN A7 8 5016 
9 RC8 F6KAV/P 33 IN95NJ A8 3 1876 

 
 

Classement mono-opérateurs 24 GHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F1DBE/P 95 JN19BC A1 4 992 

 
 

Classement multi-opérateurs 24 GHz 
 

PL PL RC INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 RC1 F8KTH/P 77 JN18OI A1 3 1476
2   F1PYR/P 95 JN19BC A2 4 992
3 RC2 F6KNB 33 IN94UT A3 1 112

 



Liste des opérateurs des stations multi-op et radioclubs 
 
F0FAK/P : F4EIZ  
F1PYR/P : F1PYR.F4C KC.F4BRJ  
F4ASQ : F4ASQ;F8CNX;F0FZK  
F4EHB/P : F0DHO;F4EHB;F0FVW;FOFVX  
F5AEG/P : F0EUY F1JFR F5AEG  
F5IF : F5IF;F4LIX;F1CTO;F4FMN;F1TKI  
F5KAR/P : F1HEX F1FPL F1ISM F5IGK F4CVA F0DBT F8CVB F5NI  
F5KCN/P : F5IZK F1LYJ F4BXL F4BSX F4SXP F5SZK F8FGU  
F5KDJ : F4FJK ; F8TIW ; F0FYV ; F0FYW  
F5KDK/P : F1IKA F1NSR F4CWN F5IVP F5SDD F6BVA  
F5KEI/P : F1RHS F6DVW F4ENH F5ARB F5EPB F5BJX SWL SERGE  
F5KEM/P : F5ICC;F5MD;F5MMF;F5OVZ  
F5KHG/P : F4CWT; F4FWI 
F5KLP : F6ILO;F5OQC  
F5KOI/P : F6ANW;F1ETW;F4CQR  
F5KSE/P : F8ENY F5UDK F6ILG F5TMJ PABLO  
F5KTU : F5RBB  
F5SGT/P : F1TBP F5CBQ F5SGT F6HRP  
F5SGT/P : F1TBP F5CBQ F5SGT F6HRP  
F6KAV/P : F6ANQ F5HB F4DGO F5AUW F5HIJ F6FRR F5HB F6ITQ  
F6KBG : F4EKV; F5SUL; F8CED  
F6KDL/P : F5OCL;F5FJL;F5AHO;F6FET;F5PAB;F1TRE;F0FON  
F6KEH/P : F6EVA ; F5AYZ ; F1EKK ; F6HZS  
F6KFA : F6CZV  
F6KJX : F8CDM;F8DFK;F5MLJ  
F6KKA : F0EJU.F0EJS.F0FOF.F1UFD.F4BIP.F5ONG  
F6KKH/P : F1HJA F1PWP F4FOH F0DMC F4CQH F0FLR F5DRQ  
F6KLO/P : F8BPN, F6ETI, F5DE  
F6KPC/P : F5NBX F1CAS F6CQU  
F6KQL : F1HOM, F5LIW, F6DRU, F6EKG  
F6KQL/P : F1HOM, F5LIW, F6DRU, F6EKG  
F6KQV/P : F5LGF;F5NWY;F6IRS;F1OET;F4FMI;F4FFT  
F6KUC : F4EEJ  
F8KFU : F5DMD F4DLO F5BGG  
F8KGH : F0FQC F0FUQ F1HHU F6OBD F5JLH F5VHA  
F8KGZ/P : F5LHJ; F6EJN; F4EQW; F6BCD; F0EDA; F0ELT; F0EPM  
F8KHO/P : F5RZU;F5SLR;F5UDM;F1HFP;F0EZA  
F8KID : F5MBM F5TUE F5RMY F5LEN  
F8KLY : F1PYN  
F8KTH/P : F5JEB F5JPV F6DPH F4UKP F5SVH F8UHU F4TJE  
TM2T : F4EAT;F4FLF  
TM5RPC : F4BMK,F4FUG,F0FRA,F0FRJ,F0FSL 



 
 

Championnat de France THF 2009 - Classement général 
 

par F6ETI, Philippe MARTIN 
 
Voici le classement général de la partie THF du championnat de France 2009. Les classements par bande 
paraîtront à partir du mois prochain. 
 
Participation 
Seulement 231 stations ont envoyé un compte-rendu cette année, contrairement à 2008 qui était en 
nette progression par rapport aux années antérieures avec 290 CR (246 en 2007, 233 en 2006, 231 en 
2005, 239 en 2004). 
Peut-être que les conditions météo difficiles de cette année en sont elles la raison. 
Cela représente 17885 QSO (24872 en 2008, 20618 en 2007, 21499 en 2006, 24233 en 2005, 27646 en 
2004). 
Le nombre des comptes-rendus manuscrits continue à diminuer, il n’y en a plus eu que 5 (13 en 2008, 27 
en 2007), ce qui facilite grandement la tâche de contrôle et accélère le traitement des résultats. 
 
Erreurs génériques. 
- Reports 
Si les logiciels de gestion de concours sont une aide appréciable, il n’en reste pas moins que les 
opérateurs doivent faire preuve de plus de rigueur lors de l’enregistrement de leurs QSO. 
En effet, il est remarqué que des reports envoyés de 59 sont souvent enregistrés, alors que le 
correspondant en a reçu un autre : l’opérateur émetteur ne prend pas la peine d’enregistrer le report 
effectivement transmis, mais le report « envoyé » par défaut (59). Dans l’autre sens, il est remarqué que 
des reports 59 reçus sont souvent enregistrés, alors que le correspondant en a envoyé un autre: 
l’opérateur récepteur ne prend pas la peine d’enregistrer le report effectivement reçu, mais le report « 
reçu » par défaut (59). 
Cela concerne aussi d’autres reports, pas forcément 59/55, mais aussi 55/53... Cela fait penser que 
certains QSO sont validés un peu trop rapidement, sans que les opérateurs se soient assurés que tous les 
échanges ont été bien compris. Lors du contrôle par croisement des QSO, ces erreurs sont pénalisantes. 
- Locators 
L’utilisation abusive des bases de données des locators, sans prendre la peine de bien écouter le locator 
reçu, est également une erreur générique. 
- QSO mixtes CW/SSB 
Lors de QSO mixtes CW/SSB, il faut veiller à ce que les QSO sont bien enregistrés dans les champs 
correspondants et qu'il n'y a pas de confusion entre le numéro de série et le report. Pour certains 
logiciels, il faut veiller à se configurer en "mixte" et non en "phonie", car les QSO effectués SSB/CW sont 
dans ce dernier cas mal enregistrés. Un coup d’oeil attentif sur les fichiers avant envoi permet de corriger 
ces défauts. 
 
Le correcteur ne peut se baser que sur les éléments qu’il a reçus, et non pas sur ceux qu'il aurait du 
recevoir, il ne saurait être tenu responsable des échanges mal enregistrés par les concurrents. C’est à 
eux de se responsabiliser entre eux. Le correcteur n’est pas non plus responsable de la mauvaise 
utilisation d’un logiciel par un concurrent. 
Le concurrent est seul responsable du compte-rendu qu'il envoie. C'est à lui de vérifier que tout est 
correct. Il lui appartient de vérifier que le logiciel qu’il utilise est correctement configuré, qu’il produit les 
éléments conformes au règlement, et que c’est la version la plus à jour. 
 
Les dérives 
L’’habitude, déjà dénoncée l’an passé, que certains concurrents utilisent des moyens non radioamateur 
pour solliciter des QSO, échanger des informations, faire de l’auto annonce etc. pendant un concours, est 
complètement en dehors de l’esprit et des règles de la compétition persiste, même si elle semblait moins 
« visible » par rapport à l'an dernier 
 



En effet, et ce n’est que la partie visible et mesurable, la consultation sur les 24 heures de la durée du 
Championnat de France THF 2009 des archives d’un « chat » dont certains n’arrivent plus à se passer 
pour faire de la radio a permis de relever 638 échanges en provenance de 19 stations (ou opérateurs de 
stations) françaises entre elles ou avec stations étrangères, et dont la moitié a envoyé un compte-rendu 
au Championnat de France THF. 
 
« Si ce n’est pas interdit par le règlement, c’est donc autorisé… » disent certains, facilement, pour se 
donner bonne conscience mais bafouant ainsi totalement l’esprit des concours. Cette attitude est 
complètement déloyale vis-à-vis des autres concurrents, d’autant plus qu’elle émane dans la plupart des 
cas de stations suffisamment bien équipées. 
 
Or un concours, au sens radioamateur du terme, est une compétition entre radioamateurs qui se déroule 
exclusivement sur les bandes spécifiques à ce concours, attribuées au service d’amateur. 
 
Cette définition, qui est implicite, n’était jusqu’à présent pas écrite dans les règlements des concours. Elle 
n’avait pas besoin de l’être. Mais l’apparition de nouvelles technologies permettant de communiquer 
facilement par d’autres moyens que la radio (au sens radioamateur du terme) a entraîné des habitudes 
qui s’éloignent de plus en plus de l’esprit du trafic radioamateur en concours ou ailleurs. 
 
Aussi, une réflexion est en cours dans un certain nombre de pays au sein de l’IARU pour préciser dans les 
règlements des concours un certain nombre de points qui ne l’étaient pas jusqu’à présent. Afin que ce qui 
n’était pas écrit le soit… 
 
Faites de la radio avec de la radio ! 
 
 
 
 
 


